

Halvårsrapport

2012

The logo consists of the letters 'U' and 'P' in a bold, blue, serif font. The letters are three-dimensional, with a light blue shadow on the right side of each letter, giving them a 3D appearance.

UNITED PLANTATIONS BERHAD

(Selskabsnr. 240-A)

Jendarata Estate • 36009 Teluk Intan • Darul Ridzuan • Malaysia

United Plantations Berhad

Sammenfattet resultatopgørelse for Koncernen for 1. halvår 2012 (Tallene er ikke revideret)

| (MYR '000) | 2. kvartal 2012 | 2. kvartal 2011 | 1. halvår 2012 | 1. halvår 2011 |
|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| Omsætning | 232.052 | 390.626 | 570.724 | 669.012 |
| Driftsomkostninger | -144.495 | -265.877 | -396.682 | -441.879 |
| Andre driftsindtægter | 11.398 | 11.582 | 17.801 | 18.115 |
| Finansielle omkostninger | 18 | -7 | -12 | -14 |
| Renteindtægter | 5.212 | 4.072 | 10.574 | 7.597 |
| Resultat før skat | 104.185 | 140.396 | 202.405 | 252.831 |
| Skat | -27.029 | -30.810 | -52.185 | -57.148 |
| Resultat efter skat | 77.156 | 109.586 | 150.220 | 195.683 |
| Resultat for perioden | 77.156 | 109.586 | 150.220 | 195.683 |
| Periodens resultat fordeles således: | | | | |
| Moderselskabets aktionærer | 77.067 | 109.586 | 149.715 | 195.683 |
| Minoritetsinteresse | 89 | - | 505 | - |
| | 77.156 | 109.586 | 150.220 | 195.683 |
| Resultat pr. aktie | | | | |
| (i) Aktuel - baseret på et gennemsnit af 208.134.266 (2011: 208.134.266) stamaktier (cent) | 37,03 | 52,65 | 71,93 | 94,02 |
| (ii) Fuldt udvandet (ikke relevant) | - | - | - | - |

Den sammenfattede resultatopgørelse for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2011.

United Plantations Berhad

Sammenfattet totalindkomst for Koncernen for 1. halvår 2012

(Tallene er ikke revideret)

| (MYR '000) | 2. kvartal 2012 | 2. kvartal 2011 | 1. halvår 2012 | 1. halvår 2011 |
|--|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| Resultat for perioden | 77.156 | 109.586 | 150.220 | 195.683 |
| Valutakursdifferencer ved sammenlægning | 1.948 | -745 | 28 | -282 |
| Totalindkomst | 79.104 | 108.841 | 150.248 | 195.401 |
| Periodens totalindkomst fordeles således: | | | | |
| Moderselskabets aktionærer | 79.012 | 108.841 | 149.780 | 195.906 |
| Minoritetsinteresse | 92 | - | 468 | -505 |
| | 79.104 | 108.841 | 150.248 | 195.401 |

Den sammenfattede totalindkomst for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2011.

United Plantations Berhad

Sammenfattet balance for Koncernen for 1. halvår 2012

(Tallene er ikke revideret)

| (MYR '000) | 30. juni 2012 | 31. december 2011 |
|--|------------------|----------------------|
| Aktiver | | |
| Langfristede aktiver | | |
| Biologiske aktiver | 384.207 | 377.947 |
| Materielle anlægsaktiver | 906.594 | 902.084 |
| Forudbetalte leasingydelser | 35.123 | 31.763 |
| Associeret selskab | 50 | 50 |
| Finansielle aktiver disponible for salg | 6.446 | 6.446 |
| Derivater | 1.079 | 1.315 |
| Langfristede aktiver i alt | 1.333.499 | 1.319.605 |
| Kortfristede aktiver | | |
| Varebeholdninger | 164.718 | 181.145 |
| Varetilgodehavender og andre debitorer | 98.773 | 115.330 |
| Skatterefusion | 107 | 132 |
| Tilgodehavender fra associeret selskab | 6 | 6 |
| Likvide midler | 617.672 | 582.796 |
| Derivater | 1.665 | 1.255 |
| Kortfristede aktiver i alt | 882.941 | 880.664 |
| Aktiver i alt | 2.216.440 | 2.200.269 |
| Egenkapital og forpligtelser | | |
| Egenkapital der kan tilskrives aktionærer i moderselskab | | |
| Aktiekapital | 208.134 | 208.134 |
| Overkurs ved emission | 181.920 | 181.920 |
| Andre henlæggelser | 21.570 | 21.505 |
| Overført overskud | 1.609.661 | 1.584.827 |
| | 2.021.285 | 1.996.386 |
| Minoritetsinteresse | 675 | 207 |
| Egenkapital i alt | 2.021.960 | 1.996.593 |
| Langfristede forpligtelser | | |
| Hensættelser til pensionsydelser | 11.100 | 11.889 |
| Hensættelser til udskudt skat | 79.237 | 77.043 |
| Langfristede forpligtelser i alt | 90.337 | 88.932 |
| Kortfristede forpligtelser | | |
| Leverandørgæld og andre kreditorer | 64.924 | 76.427 |
| Kassekredit og kortfristede lån | 8 | 391 |
| Hensættelser til pensionsydelser | 1.263 | 2.273 |
| Hensættelse til skat | 37.109 | 35.251 |
| Derivater | 839 | 402 |
| Kortfristede forpligtelser i alt | 104.143 | 114.744 |
| Forpligtelser i alt | 194.480 | 203.676 |
| Passiver i alt | 2.216.440 | 2.200.269 |
| Indre værdi pr. aktie (MYR) | 9,71 | 9,59 |

Den sammenfattede balance for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2011.

United Plantations Berhad

Sammenfattede egenkapitalbevægelser for Koncernen for 1. halvår 2012 (Tallene er ikke revideret)

| | -----Kapital der kan udloddes til moderselskabets aktionærer----- | | | | | | | | | |
|---------------------------------|---|-------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------|--------------------------------|------------------|---------------------|-------------------|--|
| | Aktiekapital | Overført overskud | Aktiver disponible for salg | Overkurs v/emission | Kapitalreserver | Reserve v/valutakursregulering | I alt | Minoritetsinteresse | Egenkapital i alt | |
| (MYR '000) | | | | | | | | | | |
| Saldo pr. 1. januar 2012 | 208.134 | 1.584.827 | 893 | 181.920 | 21.798 | -1.186 | 1.996.386 | 207 | 1.996.593 | |
| Totalindkomst for kvartalet | - | 149.715 | - | - | - | 65 | 149.780 | 468 | 150.248 | |
| Udbytte | - | -124.881 | - | - | - | - | -124.881 | - | -124.881 | |
| Saldo pr. 30. juni 2012 | 208.134 | 1.609.661 | 893 | 181.920 | 21.798 | -1.121 | 2.021.285 | 675 | 2.021.960 | |
| Saldo pr. 1. januar 2011 | 208.134 | 1.359.171 | 1.968 | 181.920 | 21.798 | -922 | 1.772.069 | 505 | 1.772.574 | |
| Totalindkomst for kvartalet | - | 195.683 | - | - | - | 223 | 195.906 | -505 | 195.401 | |
| Udbytte | - | -85.855 | - | - | - | - | -85.855 | - | -85.855 | |
| Saldo pr. 30. juni 2011 | 208.134 | 1.468.999 | 1.968 | 181.920 | 21.798 | -699 | 1.882.120 | - | 1.882.120 | |

De sammenfattede egenkapitalbevægelser for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2011.

United Plantations Berhad

Sammenfattet pengestrømsopgørelse for Koncernen for 1. halvår 2012

(Tallene er ikke revideret)

| (MYR '000) | 1. halvår 2012 | 1. halvår 2011 |
|---|-------------------|-------------------|
| Driftsaktiviteter | | |
| - Driftsindtægter | 583.357 | 646.407 |
| - Driftsudgifter | -357.103 | -427.624 |
| Pengestrømme fra driften | 226.254 | 218.783 |
| Andre driftsindtægter | 18.466 | 10.384 |
| Betalt skat | -48.132 | -28.790 |
| Pengestrømme fra driftsaktiviteter | 196.588 | 200.377 |
| Investeringsaktiviteter | | |
| - Renteindtægter | 8.212 | 7.813 |
| - Køb af materielle anlægsaktiver | -23.664 | -33.479 |
| - Udgifter i forbindelse med anlæg af plantager | -18.430 | -31.258 |
| - Forudbetalte leasingydelser | -2.554 | - |
| Pengestrømme til investeringsaktiviteter | -36.436 | -56.924 |
| Finansieringsaktiviteter | | |
| - Udbetalt udbytte | -124.881 | -54.635 |
| - Associeret selskab | - | 3 |
| - Renteudgifter | -12 | -14 |
| Pengestrømme til finansieringsaktiviteter | -124.893 | -54.646 |
| Ændringer i likvide midler | 35.259 | 88.807 |
| Likvide midler, primo | 582.405 | 496.459 |
| Likvide midler, ultimo | 617.664 | 585.266 |

Den sammenfattede pengestrømsopgørelse for Koncernen skal sammenholdes med det reviderede årsregnskab for 2011.

Noter til årsregnskabsmeddelelsen

A1) Anvendt regnskabspraksis

I Malaysia hører Koncernen under definitionen "Transitioning Entities", der har fået tilladelse til at udskyde anvendelsen af nye malaysiske regnskabsstandarder yderligere 2 år. Anvendelse af de nye malaysiske regnskabsstandarder bliver obligatorisk for "Transitioning Entities" fra og med den 1. januar 2014.

Koncernen skal derfor for første gang anvende de nye malaysiske regnskabsstandarder i årsregnskabet som er anvendt i kvartals- og halvårsregnskaberne for regnskabsåret 2014. Koncernen vil fortsat anvende Financial Reporting Standards ("FRS standarderne") for regnskabsårene 2012 og 2013.

Kvartalsrapporten er urevideret og er aflagt i overensstemmelse med den malaysiske regnskabsstandard FRS 134 vedrørende kvartals- og halvårsrapporter, samt kapitel 9.22 i børsnoteringsbetingelserne fra Bursa Malaysia Securities Berhad.

Kvartalsrapporten skal sammenholdes med Koncernens reviderede årsregnskab for 2011. Disse forklarende noter til kvartalsrapporten giver en uddybende forklaring til begivenheder og transaktioner, som har betydning for forståelsen af eventuelle ændringer i Koncernens soliditet og resultat, siden den 31. december 2011.

Der er anvendt samme regnskabspraksis i denne kvartalsrapport som i årsrapporten for regnskabsåret 2011, bortset fra anvendelsen af følgende nye FRS standarder, FRS ændringer, samt IC fortolkningsbidrag gældende fra 1. januar 2012.

Pr. 1. januar 2012 tog Koncernen følgende FRS standarder, FRS ændringer og IC fortolkninger i anvendelse:

| | |
|---------------------------|--|
| IC fortolkningsbidrag 19: | Opfyldelse af finansielle forpligtelser med egenkapitalinstrumenter |
| Ændringer til | |
| IC fortolkningsbidrag 14: | Begrænsning på et ydelsesbaseret pensionsaktiv, minimumskrav til afdækning og disses indbyrdes samspil |
| Ændring til FRS 1: | Alvorlig hyperinflation og fjernelse af deadlines for virksomheder der anvender FRS for første gang |
| Ændring til FRS 7: | Overførsel af finansielle aktiver |
| Ændring til FRS 112: | Udskudt skat: Inddrivelse af indkomstskat |
| FRS 124: | Oplysninger om nærtstående parter |

Anvendelsen af ovenstående FRS standarder, FRS ændringer og IC fortolkningsbidrag har ikke haft væsentlig betydning for Koncernens regnskabspraksis og finansielle resultater.

På dagen for godkendelsen af denne delårsrapport, var følgende FRS, IC fortolkningsbidrag og ændringer til IC fortolkningsbidragene udstedte, men endnu ikke gældende, og anvendes dermed ikke af Koncernen:

Noter til årsregnskabsmeddelelsen

A1) Anvendt regnskabspraksis - fortsat

| FRS, IC fortolkningsbidrag og ændringer til IC fortolkningsbidrag | | Effektive for regnskabsår der begynder på, eller efter |
|---|---|---|
| Ændring til FRS 101 | Præsentation af årsregnskaber | 1. juli 2012 |
| FRS 10 | Konsoliderede regnskaber | 1. januar 2013 |
| FRS 11 | Fælleskontrollerede aktiviteter | 1. januar 2013 |
| FRS 12 | Oplysning om andele i andre enheder | 1. januar 2013 |
| FRS 13 | Måling til dagsværdi | 1. januar 2013 |
| FRS 119 | Personaleydelser | 1. januar 2013 |
| FRS 127 | Koncernregnskaber og separate regnskaber | 1. januar 2013 |
| FRS 128 | Investeringer i associerede virksomheder | 1. januar 2013 |
| IC fortolkningsbidrag 20 | Reetableringsomkostninger i mineindustrien | 1. januar 2013 |
| Ændring til FRS 7 | Præsentation - modregning af finansielle aktiver og finansielle forpligtelser | 1. januar 2013 |
| Ændring til FRS 132 | Modregning af finansielle aktiver og finansielle forpligtelser | 1. januar 2014 |
| FRS 9 | Finansielle aktiver | 1. januar 2015 |

A2) Revisionspåtegning

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold i årsrapporten for regnskabsåret 2011.

Noter til årsregnskabsmeddelelsen

A3) Sæsonbetonet og konjunkturafhængigt mønster for Koncernens produkter og drift

Markedspriserne for Koncernens produkter bliver ikke bestemt af Koncernen, men af udbud og efterspørgsel på spiseolier på det globale marked og er i nogen grad relateret til prisen på mineralolie.

Produktionen af afgrøder er sæsonpræget. Statistisk set stiger Koncernens produktion af rå palmeolie og palmekerner fra marts og toppe omkring juli til september, for derefter at falde igen fra oktober til februar. Dette mønster kan påvirkes af unormale globale vejrforhold som f.eks. El Niño.

De opnåelige priser på Koncernens produkter såvel som produktionsmængden, der er sæsonbetonede, er bestemmende for Koncernens overskud.

A4) Usædvanlig og ekstraordinære poster

Der var ingen usædvanlige og ekstraordinære poster i det forløbne halvår.

A5) Ændringer i vurderinger

Der var ingen væsentlige ændringer af tidligere fremsatte vurderinger.

A6) Aktier og gældspapirer

Der er ikke udstedt nye aktier, foretaget tilbagekøb af aktier, udført aktieannullering, ligesom der ikke har været foretaget køb og salg af egne aktier i det forløbne kvartal.

Der blev ikke udstedt gældspapirer i det forløbne kvartal.

A7) Betaling af udbytte

Følgende udbytte blev udbetalt den 6. juni 2012 for regnskabsåret 2011:

| | (MYR'000) |
|---|----------------|
| Endeligt udbytte: | |
| 30% minus 25% malaysisk skat | 46.830 |
| Ekstraordinært udbytte i forbindelse med endeligt udbytte | |
| 50% minus 25% malaysisk skat | 78.051 |
| I alt | 124.881 |

Noter til årsregnskabsmeddelelsen

A8) Segmentoplysninger

Segmentoplysninger, år-til-dato:

| (MYR '000) | Plantager | Raffinering | Andre segmenter | Udskillelse | I alt |
|--------------------|-----------|-------------|-----------------|-------------|---------|
| Segmentindtjening: | | | | | |
| Eksternt salg | 234.242 | 335.646 | 836 | - | 570.724 |
| Internt salg | 111.508 | - | - | -111.508 | - |
| | 345.750 | 335.646 | 836 | -111.508 | 570.724 |
| Segmentresultat: | | | | | |
| Resultat før skat | 205.849 | 5.161 | -8.605 | - | 202.405 |

A9) Værdimåling af materielle anlægsaktiver

Værdimålingen af land og bygninger er overført uden ændringer fra årsrapporten for regnskabsåret 2011.

A10) Begivenheder efter statusdagen

Der fandt ingen væsentlige begivenheder sted efter statusdagen.

A11) Ændringer i koncernstrukturen

Der blev ikke foretaget nogen ændringer i koncernstrukturen for året inklusiv virksomheds-sammenlægning, opkøb eller salg af datterselskaber samt langfristede investeringer, omstrukturering og ophørende virksomhed.

A12) Eventualforpligtelser og -aktiver

Der var ingen eventualforpligtelser eller -aktiver pr. 25. august 2012.

B1) Bestyrelsens vurdering af Koncernens drift for 1. halvår 2012

Koncernens resultat før skat for 1. halvår 2012 faldt med 19,9% til MYR 202,4 mio. i forhold til MYR 252,8 mio. i samme periode 2011, hvilket kan tilskrives:

Noter til årsregnskabsmeddelelsen

B1) Bestyrelsens vurdering af Koncernens drift for 1. halvår 2012 - fortsat

Plantager

Plantagernes andel i Koncernens resultat før skat faldt med 11,1% fra MYR 231,6 mio. til MYR 205,8 mio. i 1. halvår 2012, sammenlignet med samme periode 2011. Faldet kan hovedsageligt tilskrives lavere produktion af rå palmeolie og palmekerner, højere produktionsomkostninger, samt lavere salgspriser på begge produkter. De gennemsnitlige salgspriser for rå palmeolie og palmekerner er som følger:

| Lande | Produkter | Indeværende periode | Tilsvarende periode |
|------------|--------------|---------------------|---------------------|
| | | 2012 (MYR/MT) | 2011 (MYR/MT) |
| Malaysia | rå palmeolie | 3.177 | 3.166 |
| Indonesien | rå palmeolie | 2.474 | 2.569 |
| Gennemsnit | rå palmeolie | 3.060 | 3.099 |
| Malaysia | palmekerner | 1.744 | 2.412 |
| Indonesien | palmekerner | 1.197 | 1.730 |
| Gennemsnit | palmekerner | 1.667 | 2.362 |

Forskellen i salgspriserne på rå palmeolie og palmekerner i Malaysia og Indonesien, skyldes toldstrukturen ved salg på det lokale marked i de to lande. I Indonesien får producenterne den globale markedspris fratrukket tolden, uanset hvorvidt producenterne sælger produkterne til lokale raffinaderier eller eksporterer dem. I Malaysia betaler producenterne told ved eksport af rå palmeolie og palmekerner. Ved salg til lokale raffinaderier, betaler malaysiske producenter dog ikke told og modtager den fulde globale markedspris.

Produktionen af rå palmeolie og palmekerner faldt med henholdsvis 3,2% og 3,5%, samtidigt med, at salgspriserne på rå palmeolie og palmekerner faldt med henholdsvis 1,3% og 29,4% i 1. halvår 2012, sammenlignet med samme periode 2011. Produktionsomkostningerne steg i 1. halvår 2012 med 15,6% for rå palmeolie og 48,3% for palmekerner, sammenlignet med samme periode 2011, hvilket hovedsageligt kan tilskrives højere lønninger. Den forholdsvis højere stigning i produktionsomkostningerne for palmekerner kan tilskrives ændringer i grundlaget for palmekernernes omkostningsfordeling i Indonesien i 1. halvår 2012.

Afgiften på rå palmeolie faldt med 37,1%, som følge af lavere produktion, samt lavere markedspriser i 1. halvår 2012, sammenlignet med samme periode 2011.

Renteindtægten steg med 39,2% i 1. halvår 2012, sammenlignet med samme periode 2011, som følge af højere kassebeholdning, samt bedre rentesatser fra bankerne.

Raffinaderi

Raffinaderiets resultat før skat faldt med 59,2% i 1. halvår 2012, sammenlignet med samme periode 2011. Faldet kan hovedsageligt tilskrives lavere marginer i alle divisioner, som følge af den hårde konkurrence fra indonesiske raffinaderier, der nyder godt af betydelige eksportskattefordele, der har svækket de Malaysiske raffinaderiers konkurrencedygtighed, deriblandt Unitatas.

Andet

Investeringsholdingselskaberne i Indonesien havde et ikke-realiseret kurstab på MYR 10,1 mio. på Koncernens IDR-lån til indonesiske datterselskaber i 1. halvår 2012 som følge af den svagere IDR, sammenlignet med en gevinst på MYR 7,4 mio. i samme periode 2011.

Noter til årsregnskabsmeddelelsen

B2) Sammenligning af resultatet med det foregående kvartal

Resultatet før skat steg med 6,1% fra MYR 98,2 mio. i det foregående kvartal til MYR 104,2 mio. i det foreløbne kvartal. Stigningen kan hovedsageligt tilskrives en ikke-realiseret kursgevinst på MYR 2,1 mio. på IDR-lån i indeværende kvartal, sammenlignet med et ikke-realiseret kurstab på MYR 12,2 mio. i det foregående kvartal.

Ovenstående gevinst blev reduceret som følge af lavere produktion af rå palmeolie og palmekerner der faldt med henholdsvis 3,7% og 5,6%, samt en stigning i produktionsomkostningerne på rå palmeolie og palmekerner på henholdsvis 8,9% og 13,0% sammenlignet med det foregående kvartal.

B3) Udsigter og forventninger til fremtiden

Da befolkningstallet og velstanden i specielt Asien er stigende forventes det, at der fortsat vil være en positiv udvikling i efterspørgslen efter vegetabiliske olier. Dog forventes palmeolieproduktionen at stige igen fra 2. kvartal 2012, når planterne er ude af deres sæsonmæssige dvale. Samtidigt forventes det, at vejrforholdene i Sydøstasien forbedres. Vi anser det derfor som sandsynligt, at priserne falder i anden halvdel af 2012. Dette vil dog afhænge af, hvor alvorligt tørken i den amerikanske midtvest udvikler sig. Eftervirkningerne af denne, i form af ringere sojabønnehøst, vil kunne bremse og vende priserne på råvarer. Det er dog endnu for tidligt at forudse hvad konsekvenserne må blive.

Da gældskrisen i Europa fortsætter, og der stadig hersker usikkerhed omkring en forbedring af den globale finansielle situation, specielt i Europa og USA, er der fortsat en mulig risiko for at den globale økonomi bliver ramt af endnu en nedgang, og dermed lægger en dæmper på priserne for vegetabiliske olier.

Den indonesiske eksportskat, der blev ændret i september 2011 til fordel for den indonesiske raffinerisektor, har påvirket den malaysiske reffinerisektor i form af skærpet konkurrence fra de indonesiske raffinerier. Hvis ikke den malaysiske regering griber ind og støtter den hjemlige raffinerisektor, vil den højst sandsynligt fortsat være under et betydeligt pres i 2012.

Den enorme regnmængde som faldt i sidste kvartal 2011 og første kvartal 2012 har påvirket frugtplantningen negativt i april, maj og juni 2012, hvilket har resulteret i en betydeligt lavere produktion på flertallet af UPs plantager i Malaysia. Det klimatiske betingede fænomen, hvor massive regnmængder har forårsaget ringere bestøvning af frugterne, forventes først at være overstået i juli 2012, hvorefter plantingen af frugter igen vil være normaliseret. Dette har forårsaget et uundgåeligt fald i produktionen af rå palmeolie.

Koncernen har planer om at genplante store områder i Malaysia i 2012 i overensstemmelse med Koncernens genplantningspolitik. Nogle af Koncernens områder i Indonesien modnede i 2011, og flere områder vil modne i løbet af 2012. Produktionen i Indonesien vil derfor kompensere for høsttabet på de genplantede områder i Malaysia og Koncernens samlede produktion i 2012 forventes derfor at blive en anelse højere end i 2011.

Som følge af ovennævnte, er det Bestyrelsens opfattelse, at Koncernens resultat for regnskabsåret 2012 vil være lavere end for 2011, men dog stadig tilfredsstillende.

Noter til årsregnskabsmeddelelsen

B4) Overskudsprognose

Koncernen har ikke udsendt nogen overskudsprognose for 1. halvår 2012.

B5) Skat

Skat for 1. halvår 2012:

| (MYR '000) | 2. kvartal | År-til-dato |
|--|---------------|---------------|
| Aktuel skat | 25.993 | 50.015 |
| Udskudt skat | 1.036 | 2.170 |
| | 27.029 | 52.185 |
| Resultat før skat | 104.185 | 202.405 |
| Skat i henhold til den statslige skatterate på 25 % | 26.046 | 50.601 |
| Skatteeffekt af ikke-fradragsberettigede udgifter/(ikke-skattepligtig indtægt) ved beregning af skattepligtigt overskud: | | |
| Afskrivning af aktiver | 268 | 536 |
| Fordring ved geninvesteringsgodtgørelse samt forskning og udvikling | -156 | -312 |
| Anvendelse af tidligere ikke-indregnet skatemæssigt underskud | - | -73 |
| Anvendelse af uoptagne kapitalgodtgørelser | -1.304 | -1.457 |
| Andre udgifter | 2.175 | 2.890 |
| Skatteudgifter | 27.029 | 52.185 |

B6) Selskabsopkøb

Som offentliggjort den 1. august 2012, har Selskabet sammen med Oleon NV indgået aftale om et 50/50 ventureselskab med navnet UniOleon Sdn. Bhd., som skal udvikle et anlæg til fremstilling af emulgatorer til næringsmiddelindustrien. Projektet vil blive udført over to faser i Pulau Indah. På nuværende tidspunkt arbejder UP og Oleon på at opfylde alle betingelserne, nedskrevet i aftalevilkårene for ventureselskabet.

Der var ikke andre påbegyndte men ikke afsluttede selskabsopkøb pr. 25. august 2012.

B7) Koncernens lån

Pr. 30. juni 2012 var alle Koncernens lån uden sikkerhedsstillelse, kortfristede og udelukkende udstedt i Malaysiske Ringgit, og beløb sig til MYR 8.000.

Noter til årsregnskabsmeddelelsen

B8) Væsentlige retstvister

Der var ingen væsentlige retstvister pr. 25. august 2012.

B9) Foreslået udbytte

Bestyrelsen har ikke foreslået et acontoudbytte for regnskabsåret 2012.

B10) Resultat pr. aktie

Beregningen af resultatet pr. aktie er baseret på Koncernens nettoresultat efter minoritetsinteresser på MYR 149.715.000 (2011: MYR 195.683.000) samt det vægtede gennemsnitlige antal af udstedte aktier på 208.134.266 (2011: 208.134.266) i det forløbne halvår.

B11) Realiseret og ikke-realiseret overskud/tab

| (MYR '000) | 30. juni 2012 | 31. december 2011 |
|--|---------------|-------------------|
| Overført overskud for Selskabet og dets datterselskaber i alt: | | |
| - Realiseret | 1.712.908 | 1.678.257 |
| - Ikke-realiseret | -48.543 | -40.123 |
| | 1.664.365 | 1.638.134 |
| Overførte tab fra et associeret selskab i alt: | | |
| - Realiseret | -51 | -51 |
| | 1.664.314 | 1.638.083 |
| Konsolideringsreguleringer | -54.653 | -53.256 |
| Overført overskud for Koncernen efter opgørelse af koncernregnskabet, i alt | 1.609.661 | 1.584.827 |

På bestyrelsens vegne

A. Ganapathy

Company Secretary

Jendarata Estate
36009 Teluk Intan
Perak Darul Ridzuan
Malaysia

25. august 2012

Kontaktinformation

United Plantations Berhad
Jendarata Estate
36009 Teluk Intan
Perak Darul Ridzuan
Malaysia

Company Secretary: A. Ganapathy
E-mail: up@unitedplantations.com
Telefon: 006 05 6411411
Fax: 006 05 6411876
Hjemmeside: www.unitedplantations.com

Repræsentationskontoret i København

International Plantation Services Limited
H.C. Andersens Boulevard 49, 3
1553 København V
Danmark

General Manager: Kenneth Nilsson
E-mail: ips@plantations.biz
Telefon: 0045 33 93 33 30
Fax: 0045 33 93 33 31

Selskabsmeddelelse nr. 23
Udgivelsesdato: 27. august 2012
Gengivelse på dansk